(5562)  Clero  et  populo  Placentinis,  quibus  lohannem  Petri  Leonis  subdiaconum  sunm  ne- 
potem  Guidonis  S.  Nicolai  in  carcere  Tnlliano  diaconi  cardin.  archiepiscopus  lanuensis 
et  abbas  de  Columba  in  episcopum  providerant,  mandat,  ut,  cum  iam  dicto  subdiacono 
expediat  et  dicto  cardinah  placeat  «ut  adhuc  insistat  scholasticis  disciplinis»,  infra  15 
dies  cnm  consilio  praedicti  abbatis  personam  idoneam  sibi  canonice  in  episcopum  eligant 
n  id.  lun.  a®  !<».  ||  Ughelli  Ital.  sacra  1.  206.  —  «Ex  litteris  venerabilis.»    CJ,  n»  5579. 

(5563)  Compositionem  inter  lohannem  abbatem  et  convcntum  Sublacenses  ex  parte  una 
et  K.  episcopum  capitufumque  Tiburtinos  ex  altera  factam  super  episcopali  iure,  quod 
dictus  episcopus  reauirebat  ab  ecclesiis  monasterii  Sublacensis  in  sua  diocesi  constitutis 
coniirmat.    xvi  kal.  lul.  a»  1».  ||  SpicU.  Liber.  714.  n®  3.  —  «Cum  inter  Romannm.* 

(5564)  Monasterii  Sublacensis  patrocinium  suscipit  eiusque  possessiones  ac  bona  propriis 
suis  vocabulls  hic  inserta  confirmat.  xn  kal.  lul.  indict.  V.  incarn.  dom.  ao  1217.  pont 
ao  1«.  ti  Margarini  Bull.  Casin.  11.247;  Spicil.  Liber.  711.  n»  2.  —  >Quamvis  universamm 
ecclesiamm.» 

(5565)  T.  praeposito  Vallis  Lucis  libertatem  et  immunitatem  ecclesiae  s.  Qnirici  per  ma- 
gistmm  B.  de  consensu  P.  comitis  Cellanensis  concessas  confirmat  xn  kal.  lul.  a»  1».  || 
Spicil.  Liber.  726.  n»  22.  —  «Cura  a  nobis.« 

(5566)  (Premizlao  Otakaro)  regi  Boeiniae  in  negotio  qnaestionis  inter  eum  et  (Andream) 
episcopum  Pragensem  exortae  sciibit,  se  iuxta  eius  petitionem  procedere  non  potuisse 
eo  quod  procuratores  minus  idoneos  et  instmctos  &A  sedem  apostolicam  destmaverit 
Arguit  eum,  quod  in  eius  regno  clerici  non  solum  ad  saecularia  iudicia  pertrahantur, 
vemm  etiam  per  laicos  ultimo  af&ciantur  supplicio  et  morte  turpissima  condempnentur ; 
quod  interdicti  sententiam  ab  episcopo  Pra^ensi  prolatam  vilipendat^  quod  excommuni- 
catis  communicare  publice  non  vereatur,  investituras  ecclesiamm  usurpet  etc,  Monet 
eum,  ut  relinquens  oicto  episcopo  iudicia  clericomm  etc.  ab  ecclesiamm  oppressione  ac 
detentione  decimamm  desistat  etc.  Si  autem  omnino  velit  negotium  ipsum  iudicio  ter- 
minari,  procuratores  idoneos  mittat.  x  kal.  lul.  a»  !<>.  11  Erben  Reg.  Bohem.  1. 270.  no578; 
c/.  PalacKy  Reise  21.  no56;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  93.  no78.  —  «Inter  ceteros  mundi.* 

(5567)  Priori  et  conventui  Camaldulensibus  monasterii  de  Vangaditia  liberam  et  plenam 
correctionem,  repetens  Innocentii  III  bullam  d.  d.  1213.  Sept  25  (vid.  no4814),  committit, 
ita  tamen  ut  qui  pro  tempore  fuerit  electus  ibidem,  Romano  pontifici  praesentetur,  ab 
eo  confirmationis  et  benedictionis  gratiam  receptums.  x  kal.  lul.  a»  1».  ||  Mittarelli 
Annal.  Camald.  IV.  append.  p.  371.  —  »In  litteris  felicis.« 

(5568)  Decano  S.  Fraimbaldi  et  S.  Re^Ii  ac  S.  Fraimbaldi  Silvanectensis  cantoribus 
intimat,  se  recepisse  querelam  abbatis  et  conventus  S.  Dion^sii  Parisiensis  de  (Petro) 
Senonensi  archiepiscopo  et  aliis  episcopis,  qui  a  maneriis  dicti  monasterii  in  suis  dio- 
cesibus  positis  uisolitas  exigerent  procurationes.  Mandat  eis ,  ut  partibus  convocatis 
causam  audiant  eamque  appellatione  remota  terminent  vm  kal.  lul.  a»  !<>.  ||  Doublct 
Hist.  de  1'abbaye  de  St  Donys  549.  —  -Querelam  dilectomm  fiIiomm.« 

(5569)  (Durando)  episcopo  Cabilonensi  mandat,  ut  0(doni^  duci  Burgnndiae,  qui  L(udovico} 
primogenito  P(hiLippi)  regis  Francomm  bellum  in  Angliam  illaturo  mille  marcas  argenti 
mutuavit  timens  sibi  et  nlio  suo  parvulo  ac  terrae  suae,  dum  fuerit  in  subsidio  Terrae 
sanctae,  absolutionis  benefidum  impendat,  cum  propter  hoc  conscientiam  cauteriatam 
habeat    v  kal.  lun.  a»  l».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  634.  —  >£x  insinuatione  nobiIis.« 
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Iuo.  27  '      ADagnIae 

28 

luL    3 

6  I  Villae  Magnae 

8 ,      Anagnlae 

8 

11 

12 

13 

14 

14 

17 

•     19 1    -Ferentinum 

0* 

1217. 

(9570)  (Simoni)  episcopo  Varadiensi,  qni  pro  chrismatis  exhibitione  singalis  annis  ab  archl- 
presb>lero  et  clericis  de  ....  quandam  pecuniae  summam  extorqnebat  et,  quia  nuj>er 
eani  solvere  nolnerunt,  ilios  ab  ofiiciis  et  benefidis  suspenderat,  mandat  u^  cum  vitium 
sapiat  simoniae,  revocet  suspensionis  sententiam  illosque  super  hoc  de  cetero  non  mo- 
lestet    V  kal.  lul.  a»  lo.     Fejer  Cod.  dipL  lU.  i.  203.  —  -Diiecti  filii .  • 

^  (5571)  Uonorius  cliarfire  le  prieur  de  Saint-Symphorien  et  ies  archidlacres  de  Flavigny 
et  de  Beaune  de  jugcr  les  reclamations  de  Blanche  de  Navarre  et  du  prieur  de  Alon- 
tigny,  contre  la  vente  du  village  de Montigny  faite  d  Teveque  de Langrespar Tabbe  de 
Saint-Benigne  de  Dijon.  .  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  117.  n»  lOTo. 

(5572)  Gemngo  praeposito  eiusque  fratribus  postulantibus  monasterium  Omnium  Sancto- 
rum  in  Nigra  Silva  ord.  Praemonstr.  patrocmandum  snscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona,  quorum  plurima  verbis  propriis  exprimit,  iura  ac  privilegia  confirmat.  v  non. 
luL  indicLV.  incam.dom.a«  12160)- pont.  a»  lo.  ,;  Wiirdtwem  Nova  subsid.  X.  291.  — 
>Quotiens  a  nobis.« 

(5573)  Archiepiscopos,  episcopos  et  universos  alios  ecclesiamm  praelatos  et  clerioos  per 
Franciam  constitutos,  quomm  quidam,  multiDlic;itis  anniversariis  defunctomm,  prae- 
textu  missae  semei  in  dxe  pro  anniversario  ceiebratae  sacra  missamm  solemnia  quae 
ratione  diei  vei  festi  solent  solemnius  celebrari,  praetermittebantjy  monet  et  rogat,  ut, 
»cum  ecciesia  Gallicana  tamquam  luceraa  super  candelabmm  posita  luceat  aliis,«  hanc 
culpabilem  negiigentiam  exuant  et  niLssas  tam  pro  anniversariis  defunctomm  quam 
Eo  festo  vel  feria  conventoaliter  celebrent«    iv  non..Iul.  a«  1«.  ||  Bullar.  Roman.  ed.  Taur. 

.  323.  n»  11.  —  "Cum  creatura  non.« 

•Pridie  non.  lul.  dedicata  est  ecclesia  b.  Petri  de  Villa  Ma^a  per  manus  summi  ponti- 
ficis  domini  Honorii.*  Chron.  Fossae  Novae  ap.  Muraton  Scr.  r.  ItaL  VII.  896  {sub  M.: 
AnnaL  Ceccanens.  ap.  Pertz  Mon.  G.  h.  scr.  XIX.  301). 

(5574)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  mandat,  ne  fratrcs  Sepulchri 
Dominici  ad  soivendam  vicesimam  de  proventibus  ecclesiamm  compellant;  nam  ab 
huiusmodi  praestatione  >eos  constituimus  liberos  et  immunes.*  vm  id.  luL  a«  l».  j  Erben 
Reg.  Bohem.  1. 272.  n«  579.  —  -Audivimus  et  audientes.- 

*  (5575)  Lucae  archiepiscopo  Cusentino  mandat,  ut  vice  sua  Messanam  accedens  ibi  cmce- signatis  illuc  concurrentibus  verbum  cmcis  praedicet  et  de  agendis  ipsis  cmcesignatis 
disponat.    vm  id.  lul.  a»  1«.  ||  Ughelli  ItaL  sacra  IX.  209.  —  »Cuin  is.« 

(5576)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  Parisiensis  arbitrium,  quod  inter  eos  ex  una  parte 
et  (Petmm)  Parisiensem  episcopum  ex  altera  super  eo  quod  episcopus  dicebat  nundinas 
indicti  non  debere  durare  nisi  per  tres  dies  a  oie  benedictionis,  a  Philippo  rege  Fran- 
comm  ab  utraque  parte  arbitro  electo  promulgatum  et  ab  ipso  episcopo  approbatum 
est,  confirmat  v  id.  luL  a»  1«.  ,|  Doublet  Hist  de  rabbaye  do  St  Denys  548.  —  »Cum 
a  nobis.« 

*  (5577)  Casae  Dei  et  Pontis  Alti  Cistera  ord.  abbatibus  mandat,  u^  si  Garsias  Auxitanns 
archiepiscopus  mandata  apostolica  neglexerit  adimplere,  eum  ad  id  per  censuras  eccle- 
siasticas  compescant    rv  id.  luL  a»  1».  H  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  115. 

(5578)  Gualae  tit.  S.  Martini  presb.  card.  apostolicae  sedis  legato  committit,  ut  canonicos 
Carleolenses,  qui  sint  solo  nomine  regulares,  ab  ecclesia  Carleolensi,  si  viderit  expedire, 
penitus  amoveat  et  ecciesiam  ipsam  de  personis  (Henrico)  regi  Amrlomm  fidelibus  et 
ecclesiae  Romanae  devotis  ordmet  m  id.  luL  a»  l».  „  Rymer  Foed.  L  l  73.  —  »Tam  ca- 
rissimus  in.« 

(5579)  Capitulo  et  clero  Placentinis,  quibus  (Otho)  archiepiscopus  lanuensis  et  abbas  de 
Columba  lohannem  Petri  Leonis  suDdiaconum  nepotem  Guidonis  S.  Nicoiai  in  carcere 
Tuiliano  diaconi  cardin^is  providerant  in  episcopum,  si^ficat^  se  huiusmodi  onus  dicto 
subdiacono  ad  praesens  imponere  nolle  «^uia  iam  dicto  suDdiacono  expedit  et  dicto 
cardinaU  aliisaue  amicis  eiusdem  subdiaconi  placet,  ut  adhuc  insistat  scholasticis  disci 
plinis,  praesertim  cum  ad  id  sit  eius  aetas  iaonea.»  Mandat  eis,  ut  infra  15  dies  cum 
consilio  praedicti  abbatis  personam  idoneam  sibi  canonice  eligant  in  episcopum.  n  id. 
luL  a»  1«.  II  Campi  Hist.  di  Piacenza  IL  388.  n»  68.  —  »£x  litteris  venerabuis.-  Cf,  n«  ̂ 62. 

(5580)  Monasterii  de  Durhust  ord.  s.  Ben.  tutelam  suscipit  eique  omnes  possessiones^  iura 
ac  privilegia  confirmat  n  id.  luL  indict  V.  a<»  D^  1216  (!).  pont  a»  1».  |j  Doublet  Hist  de 
rabo.  de  St  Denys  550.  —  »ReIigiosam  vitam  eligentibus.- 

(5581)  (AlbericoJ  archiepiscopo  Remensi  et  suffi^aganeis  eius  mandat,  ut  iuxta  Innocentii  lU 
praedece.ssoris  praeceptum  contra  B(ocharduni)  de  Avesnis  apostatam  excommunicationis 
sententiam  promulgent  (vid,  1216.  lanr.  19.  n»  o053).  xvi  ksA.  Aug.  a»  1».  Innoc.  III  £p. 
ed.  Baluze  11.592;  Opp.  ed.  Migne  III.  530:  Marlot  MetropoL  Rcmens.  11.483;  Bouquet 
Rec.  XIX.  634;  Teulet  Layettes  1. 446.  n*  1233.  —  -Utinam  apostate  iile.- 

XIV  kaL  Aug.  dominus  papa  venit.«  ;|  Chron.  Fossae  Novae  ap.  Mnratori  Scr.  rer.  ItaL 
VIL  &)6  (ffub  tit:  Annal.  Ceccanens.  ap.  Pertz  Mon.  G.  hist  scr.  XIX.  302). 

•;•  • 

•  ••• 
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28 
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1217. 

(5582)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Magnntinensi,  ani  sententiam  interdicti  ab  (Andrea)  Pra- 
gensi  episcopo  mnltis  ininriis  provocato  in  aiocesim  snam  promnlgatam  et  a  sede  apo- 
stolica  confirmatam  relaxaverat,  mandat  nt  infra  viginti  dies  post  snsceptionem  prae- 
sentium  factum  in  eo  statji  reducat,  in  quo  erat,^  cum  idem  episcopus  iter  arripuerit 
Romam,  «sciens  nos  Ebracensi  et  Halsbrunnensi  prioribus  mandasse,  nt  te  in  man- 
dati  nostri  executione  cessantem  ad  id  per  censuram  ecclesiasticam  compellant.*  xm 
kal.  Aug.  a«  1«.  ii  Wiirdtwein  Nova  subs.  111.  47;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  11. 93;  Erben 
Reg.  Bohem.  1. 272.  n»  580;  cf,  Palacky  Reise  21.  n®  57.  —  »Cum  ad  preces.« 

(5583)  Pelagio  Albanensi  episcopo  eiusque  successoribus  civitatem  Albanensem  cum  burgo. 
thermis,  monte  qui  dicitur  Sol  et  Luna,  palatio  et  omnibus  appenditiis  suis  ad  ius  ec 
proprietatem  sedis  apostolicae  pertinentibus,  immo  etiam  cum  omni  iure  in  comitatns 
castellania.  moneta  etc,  concedit.  ix  kal.  Aug.  indict.  V.  incam.  dom.  a®  1217.  pont  a«  2«.  || 
Uffhelli  Ital.  sacra  I.  257;  Fr.  Giorni  Storia  di  Albano  (Roma  1842. 4»)  245;  Bullar.  Roman. 
ed.  Taur.  III.  326.  n®  13.  —  >Etsi  omnes  unum.- 

(5584)  Abbati  Calavenensi,  T.  priori  Erbisciae  Veron.  et  Padnan.  dlocc.  et  L.  plebano  S. 
Pauli  de  Venetiis  causam  inter  abbatem  conventumque  S.  Firmi  Veronenses  ex  parte 
una  et  abbatem  S.  Mariae  de  Fulina  Cisterc.  ord.  Genetens.  dioc.  ex  altera  super  mris- 
dictione  vertentem  committit  ix  kal.  Aug.  a«  2o.  |i  Biancolini  Chiese  di  Verona  V.  n.  3.  — 
•In  presentia  dilecti.* 

(5585)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  Hiemsalem  mandat,  ut,  cum  (Andreas)  Ungariae 
rex,  (Leopoldus)  dux  Austriae  et  alii  multi  magnates  et  magniilci  in  subsidium  Terrae 
sanctae  in  nativitate  b.  Mariae  V.  apud  Cj^pmm  disposuerint  convenire,  eis  illuc  occur- 
rere  non  omittant  impensuri  eis  anxilium  et  consilium.  ix  kal.  Aug.  ao  2».  {|  Pauli  Cod. 
dipl.  I.  320.  no  41.  —  >Cum  charissimi  in.« 

(5586)  (Othoni)  archiepiscopo  lannensi  concedit  facnltatem,  nt,  cnm  (Andreas)  Ungariae 
rex,  (Leopoldus)  dux  Anstriae  ac  mnlti  alii  magnates  cmcesi^ati  transfretantes  in  snb- 
sidinm  Terrae  sanctae  apud  Cipmm  in  proxirao  festo  nativitatis  b.  Mariae  convenire 
disponant,  de  consilio  magistri  et  fratrum  hospitalis  lerosolimitani  et  militiae  Templi 
vel  aliomm  bonomm  virorum  clericos,  mulieres  et  alios  personas  debiles  et  infirmas 
vel  alias  paupertate  gravatas,  quas  inutiles  esse  videat  in  subsidlum  Terrae  sanctae, 
moneat,  m  iuxta  proprias  facultates  redemptionem  itineris  et  expensas,  quas  essent  in 
praedicta  terra  facturae,  aliis  utilibus  transfretantibus  largiantur.  Rogat  eum.  moneat 
et  inducat  crucesignatos ,  qui  apud  lanuam  convenerint,  ut  ad  evitandos  piracarum  et 
Sarracenomm  incursus  convenire  studeant  apud  Cipmm.  Addit,  se  P.  Albanensem  epi- 
scopum  apostolicae  sedis  legatum  providisse  illuc  destinandum  >ut  vice  nostra  Christi 
negotium  . . .  ordinet  et  disponat.«    ix  (viii  McuL^  kal.  Aug.  a»  2».  ||  Theiner  Mon.  Hun- 
gar.  1. 7.  no  12;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  vl.  145;  cf,  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  $  26;  MasLatrie 
list  de  Chypre  II.  36.  —  »Cum  carissimi  in.« 

(5587)  (lohannem)  regem  lerosolimitanum  monet,  ut,  cum  (Andreas)  Ungariae  rex.  dux 
Anstriae  fic.  ad  subsidium  Terrae  sanctae  in  nativitate  b.  Mariae  apua  Cipmm  aispo- 
suerint  convenire,  eis  illuc  per  se  vel  per  solemnes  nuncios  occurrat.  ix  fvin  MasL,) 
kal.  (lul.,  sed  legas)  Aug.  a»  2».  ij  Theiner  1.  c.  8.  n»  13;  Mon.  Hungar.  hist.  l.  c.  146;  cf.  Ray- 
nald.  1.  c;  MasLatrie  I.  c.  —  «Cnm  carissimns  in.« 

(5588)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  Hiemsalemitanis  commcndat  Raimundum  Rupini 
nrincipem  Antiochenum.  vui  kal.  Aug.  a»  2«.  J  Pauli  Cod.  dipl.  1.  320.  n»  40.  —  >Cum 
oeneficiis  principnm.* 

(5589)  Hugonem  regem  Cipri,  filiornm  ac  filiamm  eius  personas  cnm  regno  Cipri  et  om- 
nibus  auis  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  snscipit,  specialiter  autem  praedictum 
regDum  et  alia  bona  quae  possidet,  ei  confirmat.  vi  kal.  Aug.  a^  2«.  ||  MasLatrie  Hist. 
de  Chypre  II.  36.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(5590)  (Andreae)  regi  Ungariae  significat,  se  nuncinm  recepisse  amamm,  P(etmm)  Con- 
stantinopolitanum  imperatorem  et  I(ohannem}  tit.  S.  Praxedis  presb.  card.  sedis  aposto- 
licae  legatum  a  perfido  Theodoro  proditionahter  captos  es&e,  «Ex  hoc  Graecomm  per- 
fidia  insolescet,  consternabuntur  animi  Latinomm  existentium  in  partibus  Romaniae.« 
Rogat  eum,  ut  nuncios  ad  praefatum  Theodorum  festinanter  transmittat  et  ab  eo  im- 
peratoris  et  cardinalis  personas  blandis  aspera  regaliter  admiscendo  requirat.  v  kal. 
Aug.  ao  2».  It  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  S  15;  Katona  Hist  crit.  V.  235;  Fejer  Cod.  dipl. 
III.  I.  203;  Theiner  Monum.  Hungar.  1. 8.  n»  14.  —  >Cibavit  nos  Dominus.« 

(5591)  C.  Albensis  praepositi  electionem  in  episcopum  Albensem  per  capitulum  Albensis 
ecclesiae  canonice  ceiebratum,  AfndreaeJ  regis  Uuffariae  tamqnam  patroni  accedente 
asseusu,  confirmat.  (v  kal.  Aug.  add,  Fej^)  A»  2».  i|  Theiner  Mon.  Uunfirar.  L 7.  n»  llj  Mon. 
hist.  HuDgar.  Dipl.  VL  144;  cf  argtim.  ap.  Fejer  Cod.  dipl.  111.  i.  243.  —  >£lectio  per 
dilectos.* 

(5592)  Theodomm  Comn(enum)  perstringit,  qnod  in  Kohannem)  tit.  S.  Pcaxedis  cardinalem 
presbytemm  apostolicae  sedis  legatum  manus  temerarias  extendit  illumque  detinet 
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1217. 
captirmn.    ExborUitor  eam  nt  djctom  cardinalem  fiberom  et  iUaesmi  com  sois  redire 
pennittat.    Sine  noia  chronoL     Raynaldi  Ann.  ad  a.  1217  $  13^  —  »Rem  doram,  rem.*